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06/06/1988 

EASTERN HEALTH BOARD 

         Minutes of proceedings of Eastern Health Board 
held in 

St. Colman's Hospital, Rathdrum, Co. Wlcklow on 
Thursday 6th May, 1983 at 6:00 p.m. 

Present 

Mr. P. Aspell  
Mrs. B. Bonar 
Cllr. E. Byrne  
Cllr. B. Coffey  
Dr. R. Corcoran 
Sen. J. Doyle 
Cllr. K. Farrell 
Cllr. R Greene 
Dr. D.I. Keane 
Cllr. D. Marren 
Ms. M. Nealon  
Dr. B. O’Herlihy 
Dr. J. Reilly  
Cllr. K. Ryan  
Dr. M. Wrigley 

Cllr. M. Barrett  
Cllr. B. Briscoe. T.D. 
Cllr. I. Callely. T.D.  
Cllr. J. Connolly  
Cllr. L. Creaven  
Cllr. B. Durkan. T.D. 
Cllr. C. Gallagher  
Dr. R Hawkins  
Cllr. T. Keenan  
Cllr. O. Mitchell  
Cllr. Dr. W. O'Connell 
Cllr. J. Reilly  
Sen. D. Roche  
Dr. C. Smith 

Apologies 

Mr. G. McGuire 

In the Choir 

Cllr. Ken Farrell 

Officers in Attendance 

Mr. M. Walsh. Deputy Chief Executive Officer 
Mr. J. Doyle. A/Programme Manager. Community Care 
Mr. S. O'Brien. A/Programme Manager. General Hospital Care 
Prof. B. CDonnell. Dublin Medical Officer of Health 
Mr. G. Brennan. Technical Services Officer 
Mr. M. Gallagher. Finance Officer 
Ms. M. Kelly. A/Personnel Officer 
Mr. M. O'Connor. Secretary 
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47/1903 
CONDOLENCES 

On the proposal of the Chairman, votes of sympathy were passed with:- 

• Evelyn Rafferty. Community Welfare Officer on the death of her mother. 

• Pat Murphy, Management Services Department, on the death of his father. 

• Carol Somers. Community Care Area 8. on the death of her mother. 

• Anne Finlay. Community Care. Dr. Steevens* Hospital, on the death of her father. 

• Christy Costigan. Central Purchasing Department, on the death of his father. 

48/1993 CHAIRMAN'S 
BUSINESS 

The Chairman read the fallowing report which was noted by the Board 

"1.      June Meeting off onr Board 

I wish to remind members that the June meeting of our Board will be held on 
Thursday 3rd June. 1993 at 6:00 p.m. in St Vincent's Hospital. Athy. Co. Kiktare. 

2.        Launch of New MobileClinic for Travellers 

Arrangements are being made to have the official launch of our Board's new Mobile 
Clinic for Travellers on Tuesday 1st June. 1993. Members will receive their invitations 
in due course." 

49/1993 
CONFIRMATION OF MINUTES OF SPECIAL MEETING HELD ON 29TH MARCH, 
1993 AND OF MONTHLY MEETING HELD ON 1ST APRIL. 1993 

The minutes of the special meeting held on 29th March, 1993 and of the monthly 
meeting held on 1st April, 1993, having been circulated, were confirmed on a 
proposol by Cllr. Dr. O’Connell, seconded by Cllr. Keenan. 

50/1993 
QUESTIONS TO THE CHIEF EXECUTIVE OFFICER 

On a proposal by Cllr. Reilly, seconded by Dr. O'Herlihy, It was agreed to answer 
the questions which had been lodged. 
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1.        Cllr. B. Byrne 

Win the Chief Executive Officer say how much in rent subsidies are paid to the 
tenants in Iveagh Trust flats for the years 1992, 1991 and 1990. 

Reply 

In 1992. £97,760 was paid by way of rent supplements under the Supplementary 
Welfare Allowance Scheme to 130 families who were tenants in the Iveagh Trust 
flats. 

The extraction of the information requested in respect of 1991 and 1990 would 
involve considerable additional time and effort as it is not kept in a format which 
makes it readily available in respect of one particular group of flats or houses. 

2.        Cllr. J. Connolly 

Will the Chief Executive Officer report on the up-to-date position relating to 
discussions with the Walkinstown Association for the Handicapped. 

Reply 

A meeting has been arranged with representatives of the Walkinstown Association 
for the Handicapped for Monday 10th May. 1993. This is the earliest suitable date 
for those participating in the discussions. 

The outcome of the discussions will be reported to the Special Hospital Care 
Programme Committee. 

3.        Cllr. J. Connolly 

Win the Chief Executive Officer say if arrangements are being made to have children 
aged 12 to 16 years come within the School Medical Scheme for medical care, 
dentistry and orthodontic treatment 

Reply 

The Minister for Health, in his Budget speech, announced that the provision of 
dental and orthodontic care for special needs groups and school children will 
continue to be a priority and. towards this end. a sum of £2m. was provided in 1993 
towards the implementation of the provisions contained in the Programme for 
Partnership Government for the development of the dental services. He further 
stated that he proposed to extend eligibility to school children up to the age of 14 
years with effect from 1st December. 1993 and to extend such eligibility up to 16 
years during the course of the Programme. 
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4.        Cllr. J. Connolly 

To ask the Chief Executive Officer to state what progress has been made to find a 
new premises for the Health Centre in Howth and when it is envisaged that a new 
premises will be available. Can the Chief Executive Officer also state the extent and 
range of health board services that will be provided at the new premises. 

Reply 

Our Board has for some time been seeking an alternative premises for a health 
centre in Howth as the existing premises are less than suitable for their purpose. 

In 1992 it was found that some self-contained space might be available in a school 
premises not far from our existing centre. Following negotiations, the local Board of 
Management of the School agreed to lease the premises to our Board. The approval 
of The Diocesan Trustees, which will be required, is awaited. 

Services to be provided in the alternative premises will be the same as those 
provided from the existing Health Centre i.e. General Practitioner Services. Public 
Health Nursing. Supplementary Welfare. Social Work. Child Development. 
Immunisation Services and Home Help Services. 

5.        Cllr. I Callely. T.D. 

Can the Chief Executive Officer say what have been the implications and reaction of 
the general public to the new hospital charges announced by the Minister for Health 
of £6.00 per visit for out-patient services, including £6.00 charge for accident and 
emergency services to a maximum of £42.00 in any 12 month period. 

Reply 

The Minister for Health announced on 6th April. 1993 that he had established a 
Review Group on public hospital charges and that he had asked the Group to 
examine the statutory in-patient and out-patient charges. 

In particular, the Review Group will:- 

[a]       carry out a cost-benefit analysis of the charges; 

[bj       investigate any anomalies or inequities in the operation of the charges; 

|cl        examine the effect of the charges to determine whether they act either as a 
barrier to necessary services or as an incentive to inappropriate use of 
services. 

The Review Group's report is expected later this year. Whatever changes are 
proposed on foot of its recommendations will be submitted to the Government in the 
context of negotiating the 1994 Health Estimates with a view to implementing them at 
the start of next year. 
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The Review Group includes officials from the Department of Health, the Health 
Boards and the voluntary hospitals. 

6. Cllr. L Callely, T.D. 

To ask the Chief Executive Officer the total cost of the use of commercial taxi 
services by the mental handicap workshops in 1992. Can the Chief Executive Officer 
give a breakdown of:- 

[aj       the number of persons who required taxi services per month; 
(bj       the average cost of the taxi services per trip; 
jc]       the locations of the workshops that use the taxi services. 

Reply: 

1. The total cost of the commercial taxi service used by the mental 
handicap workshops in 1992 was £77,648. 

2. The number of persons who required taxi services per month was 41. 

3. The average cost of the taxi services was £4.60 per trip. 

4. The locations of the workshops which use the taxi services are: 

Stewarts Hospital, Palmerstown 
St Michael's House. Templeogue 
Cheeverstown House 
St John of God Centre. Islandbrldge 
St John of God Centre. Dunmore House. Dun Laoghaire. 

7.        Cllr. L Callely. T.D. 

To ask the Chief Executive Officer the number of persons who availed of Nursing 
Home subventions from the Eastern Health Board in 1992 and comparison figures for 
1987 and 1982. Can the Chief Executive Officer give a break-down on Nursing Home 
subventions for January, February and March. 1993 

[a] Total number of subvention applications received. 
[b] Number of applications approved. 
[c] Average processing period for applications. 
[d] Average amount of subvention approved. 
[e] Number of applications for increased subventions. 

Reply 

Numbers of persons who availed of Nursing Home subventions: 

1982 1268 

1987 1482 

1992 2435 
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(a)       Numbers of new subvention applications received in the first quarter of 
1993:  

January 53

February 49

March 44

Total 146

(b)       Numbers of applications approved for the first quarter of 1993 

January 34 

February 66 

March 35 

Total 135 

(c) Decisions on applications for nursing home subventions are generally made 
within a few days of receipt of applications. In cases where Incomplete 
applications are received, or where additional information is required, e.g. 
verification of income, there can be a delay of up to three weeks in 
processing the application while awaiting the information requested. 

(d) Hie usual subvention rate payable is £42.00 per week. However, in certain 
circumstances, and having regard to the resources available, amounts 
above this rate are paid. The average amount paid in the first quarter of 
1993 was £51.00 per week. This average rate does not include contract bed 
arrangements with Private Nursing Homes. 

(e) Numbers of applications received for increased subventions for the first 
quarter of 1993 :  

January 25 

February 25 

March  27 

Total 77 

8.           CLLR.D. Maura 

What efforts have been made to dispose of the site adjoining 37 Pinewood. 
Ballybrack which is surplus to the Board's requirements? 

Reply 

Discussions are taking place with Dublin County Council regarding the possible 
disposal of this site, which is surplus to our Board's requirements. 
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Progress in this regard will be advised to the Budget Working Group and the 
member will also be kept Informed of the position. 

9.        Cllr. B. Byrne 

Will the Chief Executive Officer outline the policy of the Board towards the breast-
feeding of babies and will he outline the Board's plans, if any. to reverse the 
unsatisfactory trend away from breast-feeding to the bottle feeding of infants. 

Reply 

It is our Board's policy to encourage breast-feeding of babies. The major maternity 
hospitals within our Board's area have confirmed that it is their policy to promote 
breast-feeding with expectant mothers from the time the mother attends the hospital 
for her first out-patient visit This policy continues to be promoted throughout the 
mother's ante-natal care and right through to the time of birth. 

Our Board, in conjunction with the maternity hospitals, holds ante-natal clinics in the 
following locations: - 

- Coolock -  Naas 
- Finglas - Newbridge 
-            Ballymun - Athy (St Vincent's Hospital] 
- Clondalkin - Loughbnstown (St Cohimcille's] 
- TaOaght              - Bray 
- Greystones              - Arklow 
- Wicklow 

At these clinics breast-feeding is promoted amongst expectant mothers 
throughout their ante-natal care. 

Following discharge from hospital. Public Health Nurses in the Community Care 
Areas continually urge mothers to breast-feed their babies. 

In addition there is a Family Development Nurse in each Community Care Area, 
whose duty it is to establish Group Schemes such as the Community Mothers 
Scheme which in turn has resulted in the formation of Breast-Feeding Support 
Groups. 

The La Leche League which is an independent organisation also promotes breast-
feeding by arranging meetings providing information leaflets etc. 

In general it is true to state that breast-feeding is least practised by mothers in the 
lower socio-economic groups whose children would stand to benefit most by it 

10.      Cllr. B. Byrne 

To ask the Chief Executive Officer if the Board has made any submissions to the 
Minister for Health who is reviewing the Mother and Infant Care Scheme. 

Will he also outline the Board's policy on assisting mothers who wish to give birth at 
home and will he outline the Board's policy on the provision of [a] Maternity Packs, 
[b] the grant assistance available and [c] the role of the Public Health Nurse in 
assisting in prenatal and post natal care. 
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Reply 
Our Board will be making a written submission to the Group established by the Minister for 
Health to review the Maternity and Infant Care Scheme. The views of the relevant 
professional staff are being sought and a report will be submitted on the matter. 

Our Board assists, as far as possible, women who wish to give birth at home. There are. 
however, difficulties regarding the availability of suitably experienced General Practitioners 
and Midwives for this purpose 

[a]       Our Board provides maternity packs free of charge to expectant 

mothers who intend giving birth at home, on confirmation by a GP or Midwife that 
he/she will be in attendance at the domiciliary confinement. 

[bl       GPs and Midwives who have entered into agreements with our Board for the 
provision of Maternity Services are paid fees in accordance with a scale approved 
by the Minister for Health and revised from time to time. 

Under the Health Act 1970 (Section 64] a maternity cash grant of £8.00 is paid 
for each confinement to a woman who has full eligibility for general health 
services i.e. medical card holders. 

[c]       Public Health Nurses assist during the pre-natal period where they art made await 
at the situattsn by general practitioners, maternity hospitals or the women 
involved. Some Public Health Nurses attend ante-natal clinics conducted by the 
maternity hospitals in some of our health centres and they are able to assist tn 
the pre-natal period. 

Our Board is notified of all births within its area and Public Health Nurses visit as 
soon as possible - preferably within 48 hours - after the discharge home of 
mothers and babies. Support and surveillance in relation to the welfare of the 
mother and child is provided. 

11.      Cllr. B. Shortall, T.D. 

To ask the Chief Executive Officer what plans the Board has to provide an improved 
service at the Ballyboden Family Resource Centre in order to cope with family problems in 
the Whitechurch area. 

Our Board is currently grant aiding Ballyboden Children's Centre in respect of its Day 
Nursery which commenced operating in its present form in September 1968. A grant of 
£28.000 is approved for 1993. 

Our Board has received a submission from Ballyboden Children's Centre for the 
development of a health, education and welfare service for families. A Family Resource 
Centre requires a high level of staffing, adequate premises and extensive funding. All of 
these matters will be examined in relation to the proposal drawn up by Ballyboden 
Children's Centre and will be discussed in due course with the Committee for the Centre. 
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Resources are being sought by our Board for the development of Child Care 
Services including provision for further development of existing services in 
Ballyboden. 

51/1893       
CHIEF EXECUTIVE OFFICER'S REPORT 

The Deputy Chief Executive Officer read the following report which was noted by the 
Board:- 

"1.      Dublin Rape Crisis Centre & 
Eastern Health Board Rape Counselling Centres 

I have circulated, with the agenda papers for this meeting, copies of letter dated 
29th March, 1993 from the Department of Health advising that the Minister had 
approved payment of £77,500 from the 1993 health allocation of National Lottery 
proceeds towards the running costs of the Dublin Rape Crisis Centre in 1993 and 
that a sum of £30,000 was being provided to our Board for the provision of rape 
counselling services at Coolock. Blanchardstown and Clondalkin. 

2.        Development of Services to Persons with a Mental Handicap 

I have circulated, with the agenda papers for this meeting, copies of letter dated 2nd 
April, 1993 from the Department of Health referring to the additional funding which 
the Government is making available this year for the development of services to 
persons with a mental handicap and setting out details of the new services which 
are being approved for our Board's area. 

Further details regarding developments in this area win be notified to the Special 
Hospital Care Programme Committee. 

3.       Welfare Allowances - increased rates 

I have circulated, with the agenda papers for this meeting, copies of letter dated 8th 
April, 1993 from the Department of Health setting out the maximum rates of certain 
allowances which will be increased in accordance with the provisions of the 1993 
Budget with effect from week beginning 19th July. 1993. 

4.       Increase in Boarding Out Allowance 

I have circulated, with the agenda papers for this meeting, copies of letter dated 21st 
April. 1993 from the Department of Health advising that the standard rate of 
allowance payable in respect of children boarded out by health boards will increase 
by 3.5% to £41.80 per child per week with effect from the week beginning 19th July. 
1993. 
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3.       National Cancer Registry Board 

I have circulated, with the agenda papers for this meeting, copies of a Press 
Statement issued on behalf of the Department of Health regarding the National 
Cancer Registry Board's Development Plan which sets out a programme to extend 
cancer registration from Cork and Kerry to the entire country. 

These developments will assist in the establishment of accurate information on the 
incidence and prevalence of the various types of cancer in this country. 

The Cancer Registry Board Is also co-operating with a similar cancer registry to be 
established in Northern Ireland and with a number of European registries. 

6.        Major New Initiatives to deal with the spread of AIDS 

I have circulated, with the agenda papers for this meeting, copies of a statement 
Issued on behalf of the Minister for Health setting out the latest statistics on 
HIV/AIDS and referring to the three major initiatives announced by the Minister which 
win be Implemented immediately aimed at minimising the spread of the infection: - 

(a) Multi-media HIV Prevention Campaign; 
(b) Protocol for Methadone prescribing 
(c) Deregulation of randoms, 

7. Statement by Minister for Health, on Child Abuse 

I have circulated with the agenda papers for this meeting, copies of a statement 
regarding child abuse made by the Minister for Health on 24th April. 1993 m which 
he referred to the developments, which have taken place in recent years. 

The Minister also indicated that his Department are currently preparing, in 
consultation with the Garda Siochana. new guidelines for the health boards and the 
Gardal on a co-ordinated approach to the Investigation of suspected cases of child 
abuse. 

8. Entitlement of Part-time Workers to reduced disability and 
unemployment benefit payments 

I have circulated, with the agenda papers for this meeting, copies of Department of 
Social Welfare Circular 4/93 regarding new Regulations which have been introduced 
from 4th January. 1993 affecting short-term benefits (Le.. Disability Benefit and 
Unemployment Benefit] and which may have implications for the Supplementary 
Welfare Allowances Scheme. 

9.       Health Fact Sheets 3/93 and 4/93 

I have circulated, with the agenda papers for this meeting, for the information of 
members, copies of Health Fact Sheets nos. 3/93 and 4/93 Issued by the Health 
Services Development Unit of the Institute of Public Administration in relation to 
trends in the General Medical Services Scheme. 
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10.     Press Release Regarding Public Hospital Charges 

I have circulated this evening, for the information of members, copies of a Press 
Release issued on behalf of the Department of Health regarding the announcement 
by the Minister for Health that he had established a Review Group on Public Hospital 
Charges to examine the statutory in-patient and out-patient charges. 

The Report of the Review Group is expected later this year and whatever changes it 
is proposed to make on foot of its recommendations will be submitted to the 
Government in the context of the 1994 health estimates. 

11. Extract from Minister’s Budget Speech regarding Dental Services 

I have circulated this evening, for the information of members, copies of an extract 
from the speech made by the Minister for Health in relation to the 1993 budget 
regarding dental services in which he indicated that the provision of dental and 
orthodontic care for special needs groups and school children will continue to be a 
priority. 

The Minister stated that he proposed to extend eligibility to school children up to the 
age of 14 years with effect from 1st December. 1993 and to extend such eligibility to 
up to 16 years of age over the course of the Programme for a Partnership 
Government 

The Minister also referred to the additional funding which has been provided for the 
development of orthodontic services since 1989 as a result of which Consultant 
Orthodontists have now been appointed to six Health Boards. The provision of 
orthodontic treatments has substantially Increased and further significant 
improvements will be possible when all the new Consultants are fully operational. 

12. Address by Minister For Health to the Annual Conference of the 
Association of Health Boards in Ireland 

I have circulated this evening, for the Information of members, copies of an address 
made by the Minister for Health. Mr. Brendan Howlin. T.D. at the Annual Conference 
of the Association of Health Boards which was held in Bundoran. Co. Donegal on 
30th April and 1st May. 1993." 

52/1993 
TALLAGHT HOSPITAL BOARD -1 

The following Report no. 14/1993 from the Chief Executive Officer 

The Tallaght Hospital Board [Establishment] Order. 1980 (Amendment] Order. 1984 provides 
that the Tallaght Hospital Board shall consist of 24 members, three of whom shall be 
appointed by the Minister for Health from a panel of six persons nominated by our Board. 
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Our Board's representatives on the Tallaght Hospital Board are as follows: - 

1. Cllr. Ben Briscoe. T.D. 
2. Dr. Brian O’Herlihy 
3. Mr. Seamus O'Brien. A/Programme Manager. General Hospital Care 

The term of office of Mr. O'Brien will expire on 28th May. 1993 and we have been requested 
by the Department of Health to submit a panel of two persons from which the Minister shall 
appoint one to the Board of Tallaght Hospital. 

Since the making of the Tallaght Hospital Board [Establishment] Order. 1980 [Amendment] 
Order. 1984. which increased our Board's representation from two to three persons, one of 
our Board's appointees has been the Programme Manager. General Hospital Care. It this 
regard the names Mr. Seamus O'Brien and another officer could be submitted to the 
Department of Health as our Board's panel of two persons as requested by the Minister.'' 

It was unanimously agreed that Mr. Seamus O’Brien, A/Programme Manager, General 
Hospital Care should be nominated for re-appointment as a member of the Tallaght 
Hospital Board. 

53/1903 
PROGRESS REPORTS FROM PROGRAMME COMMITTEES 
 
1.  Special Hospital Care Programme Committee 

On a proposal by Dr. O’Herlihy, seconded by Deputy Callely, it was agreed to 
adopt the report. 

The following matters were dealt with in the report- 

[a]       Completion of new 40-bed Unit at St Vincent's Hospital. Fairview. 

[b] Special allocation of £200.000 for mental handicap services at St. Ita's 
Hospital. Portrane. 

[c] Development of Mental Health Centre at Ballyfermot. 

[d] Report on services in Area no. 7. 

[e]       Recommendation that the Psychiatric Unit in Beaumont Hospital should be 
opened as soon as possible. 

2.       General Hospital Care Programme Committee 

On a proposal by Deputy Callely, seconded by Cllr. Keenan, it was agreed 
to adopt the report. 

The following matters were dealt with in the report- 

[a]       Filling of Consultant in Rheumatology and Rehabilitation and 
Consultant Orthopaedic Surgeon posts in James Connolly Memorial 
Hospital. 



71 06/06/1988 

[b] Recommendation that a letter should be sent to the Minister for Health requesting 
the necessary funding for the replacement of the screening equipment in the X-
Ray Department at St Columcille's Hospital, Loughlinstown. 

[c] Introduction of Computerised Billing Module of the Patient 
Administration System in St Columcille's Hospital. 

[d] The structuring of a Joint appointment of an additional Consultant Radiologist at 
St Columcille's Hospital 

[e] Report on services in the District Hospital, Wicklow. 

[f|        Proposal to dedicate a specific area within St Columcille's Hospital to the memory 
of our Board's former Chairman. Cllr. Frank Hynes. 

3.       Community Caie Programme Committee 

On a proposal by Cllr. Keenan, seconded by Deputy Callely, it was agreed to 
adopt the report. 

The following matters were dealt with in the report- 

[a]       Programme for a Partnership Government 1993 - 1997 in relation to the 

Communiry Care Programme. 

[b] Filling of vacancy in GMS Scheme. 

  [c] Special National Lottery Fund for Disadvantaged Youth. 

[d] National Healthy Eating Week. 28th March- 3rd ApriL 1993. 

[e] Report on services in Area no. 8. 

[f] MMR Scheme - progress report 

[g| Report on services in Area no. 7. 

[h] Report on services in Area no. 1. 

84/1993 

NOTICES OP MOTION 

1.       The following motion was proposed by Cllr. Kenny: 

That this Board requests the Minister for Health to reestablish all Local 
Health Committees nationally, so as to afford the general public the greatest 
possible opportunity to familiarise themselves with all aspects of health care , 
services through their public representatives." i 

The motion was seconded by Deputy Durkan and, following discussion to 
which Cllr. Reilly, Deputy Durkan, Dr. O’Herlihy, Dr. Hawkins, Mr. Aspell, Cllr. 
Byrne and Deputy Callely contributed, and to which Mr. Walsh, Deputy Chief 
Executive Officer replied, was carried on a show of hands. 
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26.3   The motions tabled by Cllr. Callely regarding treatment for drug addiction were, with 
his agreement, deferred to the June meeting of our Board. 

4.        The following motion was proposed by Cllr. Connolly: 

That portion of the Lottery allocation to the Eastern Health Board be considered for any 
special community health problem designate by the Chief Executive Officer." 

The motion was seconded by Deputy Durkan and, following to which Cllr. Connolly, 
Deputy Callely, Dr. Reilly, Deputy Durkan, Dr. O’Herlihy and Cllr.Byrne contributed, and 
to which , Deputy Chief  Executive Officer replied, was agreed having been 
announced as follows:- 

“That portion of the Lottery quotation to the Eastern Health Board be oonsldered for any 
special community health problem designated by the Chief Executive Officer and 
approved by the Health. Board.’’ 

5. The following motion was proposed by Cllr. Marren 

That the Eastern Health Board arrange to provide extra car parking spaces at its clinic at 
Meadow Vale Blackrock in order to facilitate the many car users who frequent the clinic and to 
reduce the inconvenience at present being experienced by local residents.' 

The motion was seconded by Cllr. Mitchell and following a discussion to which Cllr. 
Marren and Cllr. Coffey contributed Mr. Walsh Deputy  Chief Executive Officer, 
informed the member that the position regarding scheduling of attendances 
would be replaced and that the question of car parking faculties at the Health 
Centre would be discussed with officers of Dublin Country Council 

58/1993 

Members agreed with Deputy Briscoe’s proposal that their thanks should be conveyed 
to the Matron and Catering Staff of St. Colmans Hospital for the hospitality afforded to 
them on the occasion, of their annual visit. 

The meeting concluded at 7:30 

Correct:        Mr. Walsh.  
Deputy Chief Eiecutfve Officer. 

 

CHAIRMAN 




